



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 428/2017  
PREGÃO Nº 38/2017 - PRESENCIAL

## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 38/2017, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

**Empresa: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 12788 - CNPJ: 94321254000155**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	Absorvente Feminino Ultra Proteção, formato anatômico com gel em sua fórmula, solidifica o fluxo absorvendo-o melhor e ajudando no controle de possíveis odores, com dupla segurança, canais que absorvem mais rápido e por muito mais tempo, evitando vazamentos, pacote com no mínimo 20 unidades	COTTONBAB Y	7,30000	1.095,00
2	50,00	L	ACIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO;	VIDEFORT	10,50000	525,00
4	200,00	L	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, CERTIFICADO ANVISA, COM BICO LACRADO E TAMPAS COM ROSCA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM 1 LITRO	BENFORT	2,89000	578,00
5	200,00	EMB	AGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO 2 A 2,5%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, CERTIFICADO ANVISA, COM BICO LACRADO E TAMPAS COM ROSCA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM COM 5 LITROS	BENFORT	11,40000	2.280,00
6	150,00	L	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96°, EMBALAGEM COM 1 LITRO;	BENFORT	6,34000	951,00
7	500,00	EMB	Álcool gel 70%, embalagem 480g - nº registro ministério da saúde - aprovado pela anvisa	BENFORT	5,85000	2.925,00
8	480,00	L	ÁLCOOL HIDRATADO 70°, EMBALAGEM COM 01 LITRO, Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BENFORT	6,00000	2.880,00
9	300,00	EMB	Alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 5 litros	BENFORT	11,55000	3.465,00
10	300,00	LT	Alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 1 litro	BENFORT	2,75000	825,00
12	20,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM C/5 LITROS	BENFORT	11,25000	225,00
17	50,00	UN	Balde de plástico alça alumínio, capac mínima 8 litros	ARQPLAST	4,72000	236,00
18	50,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS;	ARQPLAST	6,00000	300,00
22	100,00	UN	BLOQUEADOR/PROTETOR SOLAR FPS 30, RESISTENTE À ÁGUA, PROTEÇÃO UVA E UVB, EMBALAGEM COM MÍNIMO 120 GRAMAS;	REZYMON	16,91000	1.691,00
24	10,00	EMB	Cera em pasta cremosa especial incolor, embalagem com 20 litros	REFLEXUS	333,00000	3.330,00
25	10,00	EMB	Cera em pasta cremosa especial vermelha, embalagem com 20 litros	REFLEXUS	395,00000	3.950,00
26	60,00	EMB	Cera líquida especial, alto brilho, incolor, embalagem com 5 litros	REFLEXUS	39,60000	2.376,00
27	50,00	EMB	Cera líquida especial, alto brilho, vermelha, embalagem com 5 litros	REFLEXUS	39,60000	1.980,00
30	50,00	UN	Cesto para depósito de lixo, com tampa, capacidade mínima de 30 litros;	ARQPLAST	34,80000	1.740,00
35	100,00	TB	Creme dental com fluor, embalagem padronizada de 90 gramas, aprovado pela Associação Brasileira de Odontologia;	ICE FRESH	2,70000	270,00
36	30,00	UN	Desengordurante - limpa e remove a sujeira e gordura, indicado para limpeza de fogões, coifa e exaustores - embalagem 500 ml;	BENFORT	4,95000	148,50
37	480,00	FR	Desinfetante com óleo de pinho, ação bactericida e germicida - embalagem de 2 litros. Nº registro ministério da saúde - aprovado pela Anvisa;	VIDEFORT	4,75000	2.280,00
38	300,00	EMB	Desinfetante com óleo de pinho, ação bactericida e germicida - embalagem de 5 litros. Nº registro ministério da saúde - aprovado pela Anvisa;	VIDEFORT	11,50000	3.450,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 428/2017  
PREGÃO Nº 38/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
42	20,00	UN	Detergente amoniacal, embalagem de 5 litros	BENFORT	18,40000	368,00
46	1.500,00	EMB	Detergente líquido neutro, concentrado, embalagem com 500 ml, nº registro ministério da saúde, aprovado pela ANVISA	BENFORT	1,60000	2.400,00
47	100,00	UN	Escova dental adulto, comprimento mínimo 150 mm e largura máxima da cabeça de 16 mm, multitufo, atóxicas, lisa, pluriforme, plena e polida, textura macia, cerdas microtexturizadas.	MEDFIO	1,70000	170,00
48	100,00	UN	Escova pequena com cerdas em nylon e alça plástica, (tipo para unhas);	ESCOBEL	2,99000	299,00
49	100,00	UN	Escova plástica sem cabo, para chão, medindo aproximadamente 20x8x2cm;	KLERING	4,58000	458,00
62	50,00	CX	Hastes flexíveis com pontas em algodão - caixa com 75 unidades	COTTONBABY	3,25000	162,50
63	100,00	L	Hipoclorito de sódio 2,5%, embalagem de 1 litro para uso em alimentos	BENFORT	3,90000	390,00
64	400,00	EMB	Hipoclorito de sódio 1%, para uso na limpeza de pisos e paredes do hospitalar, galão de 5 lt.,com registro na ANVISA/MS	BENFORT	13,80000	5.520,00
68	200,00	EMB	Limpa vidros, embalagem c/500 ml	BENFORT	4,60000	920,00
69	120,00	EMB	Limpador de uso geral – embalagem de 500ml	BENFORT	3,55000	426,00
70	50,00	EMB	Limpa forno à base de soda cáustica, espessante, óleo de menta e água, embalagem com no mínimo 230 gramas	DIABO VERDE	13,20000	660,00
75	30,00	EMB	Lustra móveis, embalagem com 500 ml	WORKER	4,68000	140,40
89	10,00	EMB	Óleo de peroba, embalagem com 200 ml	WORKER	13,80000	138,00
90	50,00	UN	Pá de lixo, em plástico, com cabo plastificado longo, medindo no mínimo 80 cm	ALFA	9,90000	495,00
101	200,00	UN	Sabão de glicerina - barra com 400 gramas	SANTO ANTONIO	3,58000	716,00
103	100,00	UN	Sabão comum em barra de 200 gramas	SANTO ANTONIO	1,90000	190,00
104	50,00	EMB	Sabão líquido neutro, galão com 5 litros, embalagem com rosca de segurança	BENFORT	14,60000	730,00
105	50,00	EMB	Sabonete líquido anti-bactericida, embalagem 5 litros	SUAVES	41,00000	2.050,00
106	120,00	EMB	Sabonete líquido neutro, galão com 5 litros, embalagem com rosca de segurança	SUAVES	23,60000	2.832,00
107	200,00	UN	Sabonete neutro, branco, 90 g	IARA	1,95000	390,00
108	100,00	EMB	Saco plástico para congelar de 3 kg (rolo com 100 unidades)	ORLEPLAST	5,41000	541,00
109	50,00	EMB	Saco plástico para congelar, capacidade 5 kg (rolo c/100 unidades)	ORLEPLAST	8,28000	414,00
110	80,00	EMB	Saco plástico para congelar, capacidade 7 kg (rolo c/100 unidades)	ORLEPLAST	12,60000	1.008,00
129	100,00	UN	Saponáceo em pó, biodegradável, embalagem com 300 g, neutro	SANY	2,98000	298,00
130	200,00	UN	Saponáceo líquido neutro, embalagem com 300ml, unidade	BENFORT	3,30000	660,00
131	100,00	EMB	Shampoo infantil neutro, fragrâncias diversas, embalagem c/120 ml, no mínimo, testato oftalmo e dermatologicamente, estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso	VINILADY	8,06000	806,00
132	70,00	TB	Shampoo, uso diário - todos os tipos de cabelos, fragrâncias diversas, embalagem c/350 ml, no mínimo, estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso	VINILADY	7,72000	540,40
133	150,00	EMB	Shampoo, uso diário - todos os tipos de cabelos, fragrâncias diversas, embalagem c/300 ml, estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso	VINILADY	10,20000	1.530,00
134	20,00	KG	Soda cáustica em escama, embalagem de 1 kg	VIDEQUIMICA	19,40000	388,00
137	100,00	EMB	Talco infantil, embalagem com 200 g, testato dermatologicamente	COTTONBABY	13,80000	1.380,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>64.520,80</b>

Empresa: JARDIM CONSMÉTICOS LTDA - ME - 12880 - CNPJ: 94321254000155

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
57	6.400,00	UN	Fralda descartável infantil tamanho EG, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico,	JARDIM BABY	0,32000	2.048,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 428/2017  
PREGÃO Nº 38/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
58	6.400,00	UN	cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento, pacotes com até 36 unidades (preço por unidade) Fralda descartável infantil tamanho G, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento, pacotes com até 36 unidades (preço por unidade)	JARDIM BABY	0,30000	1.920,00
59	6.400,00	UN	Fralda descartável infantil tamanho M, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento, pacotes com até 36 unidades (preço por unidade)	JARDIM BABY	0,29000	1.856,00
60	7.200,00	UN	Fralda descartável infantil tamanho P, formato anatômico, com elástico nas pernas, material manta absorção tecido hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, com fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, com flocos gel que mantenha umidade longe da pele, uso algodão não desfaça quando molhado e abas antivazamento, pacotes com até 36 unidades (preço por unidade)	JARDIM BABY	0,28000	2.016,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>7.840,00</b>

Empresa: JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 12786 - CNPJ: 94321254000155

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	100,00	UN	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL COM LAMINA	LAMINOX	2,00000	200,00
19	50,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 LITROS;	BR	11,24000	562,00
23	30,00	CX	Bobina de papel toalha de cor branco, medindo 6x20x200, 24G para dispenser com alavanca, caixa com 6 unidades.	TRIBOM	64,00000	1.920,00
28	100,00	UN	Cesto para depósito de lixo, com tampa e pedal, capacidade entre 6 à 8 litros	BR	18,00000	1.800,00
29	50,00	UN	Cesto para depósito de lixo, com tampa, capacidade mínima de 18 litros;	BR	24,80000	1.240,00
31	50,00	UN	Cesto para depósito de lixo, com tampa, capacidade mínima de 50 litros;	BR	48,50000	2.425,00
34	300,00	PAC	Copos descartáveis de 50 ml (pacote com 100 unidades);	NOSSOCOPO	1,53000	459,00
40	150,00	FR	Desodorizador de ar em aerosol, embalagem com no mínimo 350 ml (tipo bom ar);	ULTRA FRESH	9,00000	1.350,00
50	120,00	UN	Esfregão de aço;	BR	1,00000	120,00
51	200,00	PAC	Espunja de lã de aço – pacote com 8 unidades;	INOVE	1,83000	366,00
52	500,00	UN	Espunja dupla face, lacrada, medindo 110 x 75 x 20 mm, para limpeza leve e pesada;	BETTANIN	1,00000	500,00
54	500,00	UN	Fibraço, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral, abrasivo, unidos por resina à prova d'água, 8759x125mm	BETTANIN	2,50000	1.250,00
56	50,00	UN	Flanela na cor laranja, medindo 40x60cm	MARTINS	2,50000	125,00
61	700,00	PAC	Guardanapo de papel (pct com 50 unidades)	AMETISTA	1,05000	735,00
67	100,00	EMB	Lenços umedecidos, sem álcool, sem corantes, aprovado dermatologicamente, embalagem com no mínimo 300 unidades	JOE BABY	18,00000	1.800,00
71	30,00	UN	Lixeira PVC tampa c/pedal, capacidade 8,5 litros à 12 litros	BR	22,90000	687,00
72	30,00	UN	Lixeira PVC tampa c/pedal, capacidade mínima de 30 litros	BR	79,00000	2.370,00
73	100,00	UN	Lixeira PVC tampa c/pedal, capacidade mínima de 50 litros	BR	70,00000	7.000,00
84	20,00	PAC	Máscara descartável tripla camada, com filtro, eficiência bacteriana, clips nasal e elástico, embalagem c/ 100 unidades	DESCARPAC K	12,20000	244,00
85	50,00	FR	Multi inseticida, spray aerosol, frasco com no mínimo 300 ml unidade	ULTRA INSET	10,00000	500,00
94	1.500,00	PAC	Papel higiênico, branco, neutro, picotado, folha dupla, rolo c/30 m, pacote com 04 rolos	NEO	4,60000	6.900,00
95	1.000,00	PAC	Papel higiênico, branco, neutro, picotado, folha dupla, rolo c/30 m, pacote com 16 rolos	NEO	19,00000	19.000,00
96	1.000,00	EMB	Papel toalha branco luxo, interfolhar, tamanho mínimo 20 x 23 cm,	NEO	15,60000	15.600,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 428/2017**  
**PREGÃO Nº 38/2017 - PRESENCIAL**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
97	500,00	PAC	fardo com 1250 folhas Papel toalha branco, pacote com 02 rolos - com 50 folhas cada rolo	PRATIC	4,30000	2.150,00
99	30,00	UN	Rodo de alumínio com 40 cm de largura, com borracha dupla, cabo em alumínio com extensão 1,30m	BR	21,98000	659,40
127	50,00	PCT	Sacola plástica, tamanho 20 X 30 cm, caixa com 1000 unidades	CARTAPLAST	34,00000	1.700,00
135	50,00	UN	Suporte de parede para papel toalha interfolhar, tamanho mínimo 20x23cm, tipo caixa fechada	BR	27,00000	1.350,00
136	50,00	UN	Suporte de parede para sabonete líquido, refil 800 ml em plástico, dimensões aproximadas de 12x11x26cm	BR	27,00000	1.350,00
139	100,00	UN	Vassoura com cerdas macias em nylon de 40 cm, com cabo de madeira plastificado, medindo no mínimo 1,20m	BR	6,50000	650,00
140	150,00	UN	Vassoura de palha com cabo	BR	16,00000	2.400,00
142	20,00	UN	Vassoura tipo escovão, cerdas duras e cabo em chapa de aço ou madeira, tamanhos mínimo da vassoura 25 x 8,6 x 4,2 cm e cabo 120cm	DALCIN	17,68000	353,60
143	20,00	UN	Vassourão 60 cm, pêlo sintético, inclinado, c/cepa rosqueável e resistente, cerdas macias, cabo de madeira plastificado de 120 cm	DALCIN	30,00000	600,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>78.366,00</b>

**Empresa: LUCIANO GINDRI VELASQUES ME - 10950 - CNPJ: 94321254000155**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	25,00	EMB	ALVEJANTE DE TECIDO, EM PÓ, PARA USO LAVANDERIA HOSPITALAR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG	BOM TOQUE	287,00000	7.175,00
13	25,00	EMB	AMACIANTE DE TECIDOS, LÍQUIDO VISCOSO, ODOR FLORAL PARA USO NA LAVANDERIA HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: MATÉRIA ATIVA CATIONICA, ESPESANTE, CORANTE, ESSÊNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO (4:10 P/P) 5%. PH (SOLUÇÃO 100%) 4,5 A 5,5. DENSIDADE: (G/CM3) 0,94 A 0,98. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG	BOM TOQUE	98,80000	2.470,00
14	25,00	EMB	AMACIANTE PARA TECIDOS SECOS, PARA USO NA LAVANDERIA HOSPITALAR. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 LITROS	BOM TOQUE	29,00000	725,00
33	700,00	PAC	Copos descartáveis de 180 ml (pacote com 100 unidades)	MINAPLAST	3,00000	2.100,00
39	10,00	EMB	Desinfetante em pó, para oxidação de manchas em lavanderia hospitalar. Composição: ácido tricloroisocianúrico, alcalinizante, complexante. Princípio ativo: Ácido Tricloroisocianúrico (5,65:1 0) 11%. PH (solução 1%): 7,0 a 7,5. Densidade aparente (g/cm3): 1,20 a 1,30. Embalagem com no mínimo 20kg;	BOM TOQUE	394,70000	3.947,00
41	300,00	UN	Desodorizador para vaso sanitário, com 1 gancho e rede de proteção, caixa com 01 unidade, fragrâncias variadas;	GOTA LIMPA	2,50000	750,00
43	50,00	EMB	Detergente enzimático/uso profissional-embalagem com 5 litros	ELFEN	244,00000	12.200,00
44	25,00	EMB	Detergente em pasta concentrado, para umectação e pré-lavagem de roupas na lavanderia hospitalar. Composição: Tensoativo aniônico, Alcalinizante, Conservante, Aditivo, Pigmento. Princípio ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Amônio. PH (solução 100%): 7,9 a 8,3. Densidade aparente (g/cm3): 0,95 a 1,02. Embalagem com no mínimo 20kg;	BOM TOQUE	278,00000	6.950,00
45	25,00	EMB	Detergente em pó para pré-lavagem e lavagem de roupas na lavanderia hospitalar. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, complexante, agente suspensivo e branqueador óptico. Princípio ativo: Alquil Benzeno Sulfonato de sódio e Nonoxynol 9. PH (solução 1%): 11 a 12. Densidade aparente (g/cm3): 0,70 a 0,80. Embalagem com no mínimo 20kg;	BOM TOQUE	389,00000	9.725,00
66	10,00	KIT	Kit de lixeiras para coleta seletiva, individual, com 04 unidades, em polipropileno, com basculante e suporte em metal, capacidade de 60 litros cada	NEW TURTLE	840,00000	8.400,00
76	200,00	PAR	Luva de borracha tamanho G, tipo doméstica, resistente, anti-alérgico, pcte com 01 par	DANNY	3,30000	660,00
77	250,00	PAR	Luva de borracha tamanho M, tipo doméstica, resistente, anti-alérgico, pcte com 01 par	DANNY	3,30000	825,00
78	300,00	PAR	Luva de borracha tamanho P, tipo doméstica, resistente, anti-	DANNY	3,30000	990,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 428/2017  
PREGÃO Nº 38/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
79	120,00	CX	alergico, pcte com 01 par Luva látex descartável tamanho G - caixa com 100 unidades	DESCARPAC K	20,00000	2.400,00
80	100,00	CX	Luva látex descartável tamanho M - caixa com 100 unidades	DESCARPAC K	20,00000	2.000,00
81	100,00	CX	Luva látex descartável tamanho P - caixa com 100 unidades	DESCARPAC K	20,00000	2.000,00
86	10,00	UN	Mop pó, em algodão, medidas aprox. 80x12 cm de cor natural	BRALIMPIA	60,00000	600,00
87	10,00	UN	Mop pó, em algodão, ponta cortada, medidas aprox. 80x16 cm de cor natural	BRALIMPIA	60,00000	600,00
91	700,00	UN	Pano de algodão para chão, branco (alvejado), medida mínima de 40 x 60cm	PANOSUL	4,50000	3.150,00
92	300,00	PAC	Pano de limpeza, multi-uso, poroso antibactericida, descartável, med aprox. 60X33cm, pacote c/5 unidades	NOBRE	4,00000	1.200,00
93	250,00	UN	Pano de prato branco (alvejado) com barra - medida mínima de 40 x 60 cm	PANOSUL	3,80000	950,00
98	20,00	UN	Rodo lava e seca, com medidas 32x30x7,5cm, com cabo	KR	6,40000	128,00
100	50,00	UN	Rodo de alumínio com 48 cm de largura, com borracha dupla, cabo em alumínio com extensão 1,50m	KR	28,00000	1.400,00
102	250,00	KG	Sabão em pó, 1ª qualidade, biodegradável, embalagem de 01 kg	CLASS	7,20000	1.800,00
111	100,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades	LIMPOBRAS	37,60000	3.760,00
112	100,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades	LIMPOBRAS	15,70000	1.570,00
113	100,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades	LIMPOBRAS	20,90000	2.090,00
115	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo papel contaminado ,pacote com 100 unidades, COR AZUL.	LIMPOBRAS	50,00000	1.500,00
116	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo de vidro contaminado ,pacote com 100 unidades, COR VERDE	LIMPOBRAS	50,00000	1.500,00
118	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo resíduos Orgânico contaminado ,pacote com 100 unidades, COR MARRON	LIMPOBRAS	63,00000	1.890,00
119	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo não reciclável contaminado ,pacote com 100 unidades, COR CINZA.	LIMPOBRAS	63,00000	1.890,00
120	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo metais não reciclável contaminado ,pacote com 100 unidades, COR AMARELO.	LIMPOBRAS	63,00000	1.890,00
122	50,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades	LIMPOBRAS	46,80000	2.340,00
123	50,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades	LIMPOBRAS	18,60000	930,00
124	50,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades	LIMPOBRAS	21,00000	1.050,00
125	10,00	PAC	Saco branco em polietileno alta densidade, para coleta lixo hospitalar, capacidade 30 litros, embalagem com 100 unidades	LIMPOBRAS	29,60000	296,00
126	10,00	PAC	Saco branco em polietileno alta densidade, para coleta lixo hospitalar, capacidade 50 litros, embalagem com 100 unidades	LIMPOBRAS	39,90000	399,00
138	50,00	PAC	Touca descartável, em TNT branco, pacote com 100 unidades	DESCARPAC K	10,00000	500,00
141	50,00	UN	Vassoura para vaso sanitário, com cerdas de nylon, com cabo de plástico	KR	4,90000	245,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>94.995,00</b>

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 16 de Janeiro de 2018

Elio Vlademir Heman Cezar  
Pregoeiro